[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 января 2019 года № 1
Об утверждении размеров страховых и социальных пенсий с 1 января 2019 года
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В соответствии с Законом Республики Южная Осетия «О пенсиях в Республике Южная Осетия» Правительство Республики Южная Осетия постановляет:

1. Установить размеры страховых пенсий:

7 750 руб. – пенсия по старости или за выслугу лет при полном страховом стаже;

8 000 руб. – пенсия при наличии инвалидности I группы;

7 750 руб. – пенсия по инвалидности II группы;

4 000 руб. – пенсия по инвалидности III группы;

3 750 руб. – пенсия по случаю потери кормильца;

6 510 руб. – пенсия по случаю потери кормильца на каждого ребенка – круглого сироту;

1 000 руб. – надбавка к пенсии инвалидам I группы и гражданам, достигшим
80 лет;

Указанные суммы повышаются на 200 руб. на каждого иждивенца до 18 лет.

2. Установить размеры социальных пенсий:

11 620 руб. – пенсия по инвалидности вследствие военной травмы I группы;

9 100 руб. – пенсия по инвалидности вследствие военной травмы II группы;

5 200 руб. – пенсия по инвалидности вследствие военной травмы III группы;

6 510 руб. – пенсия инвалидам с детства I группы, инвалидам I группы, детям-инвалидам, детям, потерявшим обоих родителей или умершей одинокой матери;

6 250 руб. - пенсия инвалидам с детства II группы;

3 250 руб. – пенсия инвалидам III группы и гражданам, достигшим 65 лет (мужчины) и 60 лет (женщины);

3 750 руб. – пенсия по случаю потери кормильца на каждого иждивенца;

6 510 руб. – пенсия по случаю потери кормильца на каждого ребенка – круглого сироту;

3 900 руб. – пенсия неработающим трудоспособным лицам, осуществляющим уход за ребенком-инвалидом до 18 лет или инвалидом с детства I группы;

1 000 руб. – надбавка к пенсии гражданам, достигшим 80 лет и инвалидам I группы, нуждающимся в постоянном постороннем уходе по заключению медицинского учреждения.

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия

         Э. Пухаев